




Preisliste 2019

Stand 01.06.2019

Alle bisherigen Preislisten verlieren ihre Gültigkeit

Destillat von

Edelobstbrennerei
"Die Destille"
Inh. Hans Gebhardt
www.diedestille.de

	Birnen "Butterbirnencuvée"	2016	Bi1116	42,0 %	0,50 l	20,00 €	40,00 €/Liter
	Birnen "Köstl. von Charneux"	2018	Bi1218	41,3 %	0,50 l	20,00 €	40,00 €/Liter
	Birnen "Wahl'sche Schnapsb."	2018	Bw1018	41,2 %	0,50 l	22,00 €	44 €/Liter
	Birnen "Sussbirnen"	2018	Bs1018	41,7 %	0,50 l	28,00 €	56,00 €/Liter
	Birnen "Clapps Liebling"	2018	Bi1018	42,2 %	0,50 l	20,00 €	40,00 €/Liter
	Birnen "Williams Christ"	2018	Wi0918	40,5 %	0,50 l	20,00 €	40,00 €/Liter
	Birnen "von der Streuobstwiese"	2017	Bi1017	41,5 %	0,50 l	20,00 €	40,00 €/Liter
	Apfel „im Eichenfass gereift“	2014	ApBa14	43,1 %	0,50 l	24,00 €	48,00 €/Liter
	Apfel „Rubinette“	2013	Ap1113	42,0 %	0,50 l	19,00 €	38,00 €/Liter
	Quitten	2016	Qu1016	43,0 %	0,50 l	24,00 €	48,00 €/Liter

„Die Destille“, Inh. Hans Gebhardt,
Kirchröttenbach D 13, 91220 Schnaittach,
Tel. 09126 / 1209, info@diedestille.de
Stand 01.01.2019

Edelobstbrennerei
 "Die Destille"
 Inh. Hans Gebhardt
 www.diedestille.de

Destillat von



Zwetschgen „eichenfassger.“

2015 Zw1215
 44,0 % 0,50 l 24,00 € 48,00 €/Liter

Zwetschgen

2018 Zw1218
 42,7 % 0,50 l 20,00 € 40,00 €/Liter

Mirabellen

2016 Rg0918
 42,5 % 0,50l 22,00 € 48,00 €/Liter



Ringlotten

2018 Rg0918
 43,0 % 0,50l 24,00 € 48,00 €/Liter

Aprikosen

2018 Ap0813
 42,0 % 0,50 l 24,00 € 48,00 €/Liter



Wildpflaumen

2015 Wp1215
 40,0 % 0,50 l 28,00 € 56,00 €/Liter



Schlehen

2016 Sb0316
 41,0 % 0,35 l 28,00 € 80,00 €/Liter

Geistbrand von

Schlehen

2018 Sgo618
 42,0 % 0,50 l 20,00 € 40,00 €/Liter

Schwarzen Johannisbeeren

2015 Sg1216
 44,0 % 0,50 l 20,00 € 40,00 €/Liter

Vogelbeeren

2008 Vg1208
 40,5 % 0,50 l 22,00 € 44,00 €/Liter

Haselnüssen

2019 Hg0119
 40,0 % 0,35 l 21,00 € 60,00 €/Liter

Raritäten

Holunderbeerenbrand	2012	H01112	43,0 % 0,20 l	16,00 €	80,00 €/Liter
Vogelbeerenbrand	2016	V01016	43,0 % 0,20 l	28,00 €	140,00 €/Liter
			43,0 % 0,35 l	48,00 €	137,76 €/Liter
			43,0 % 0,50 l	68,00 €	136,00 €/Liter
Zigarrenbrand Williams "sherryfassgereift"	2016	Zi0916	49,8 % 0,35 l	24,50 €	70,00 €/Liter
			49,8 % 0,50 l	34,00 €	68,00 €/Liter
			49,8 % 0,70 l	47,00 €	67,14 €/Liter
Zigarrenbrand Birnencuvée "sherryfassgereift"	2016	Zi2266	49,0 % 0,20 l	14,00 €	70,00 €/Liter
			49,0 % 0,35 l	24,00 €	68,57 €/Liter
			49,0 % 0,50 l	32,00 €	64,00 €/Liter
Steinobstduett holzfassgelagert	2016	Sd0316	49,0 % 0,20 l	13,00 €	65,00 €/Liter
			49,0 % 0,50 l	30,00 €	60,00 €/Liter
Mispelbrand	2015	Mi0315	44,0 % 0,20 l	16,00 €	80,00 €/Liter
			44,0 % 0,35 l	28,00 €	80,00 €/Liter
Brombeerbrand	2015	Br0915	42,0 % 0,35 l	28,00 €	80,00 €/Liter
			42,0 % 0,70 l	56,00 €	80,00 €/Liter

Liköre

Kräuterlikör	2019		
	37,8 %	0,50 l	20,00 € 40,00 €/Liter
Pflaumenlikör	2019		
	23,0 %	0,20 l	8,50 € 42,50 €/Liter
	23,0 %	0,50 l	16,00 € 32,00 €/Liter
Sauerkirschlikör	2018		
	27,0 %	0,20 l	8,50 € 42,50 €/Liter
	27,0 %	0,50 l	16,00 € 32,00 €/Liter
Haselnusslikör	2018		
	22,0 %	0,50 l	16,00 € 32,00 €/Liter
Schwarzen Johannisbeerenlikör	2018		
	22,5 %	0,20 l	8,50 € 42,50 €/Liter
	22,5 %	0,50 l	16,00 € 32,00 €/Liter
Vogelbeerenlikör	2016		
	24,0 %	0,50 l	18,00 € 36,00 €/Liter

Edelobstbrennerei „Die Destille“

Inh. Hans Gebhardt,
Kirchrötenbach D 13, 91220 Schnaittach,
Tel. 09126 / 1209, info@diedestille.de

